resolução nº 296-cd/ufms, de 22 de agosto de 2022 que altera os arts. 20 e 21 da
resolução nº 188, de 30 de agosto de 2021, referente as normas que regulamentam
as relações entre a fundação universidade federal de mato grosso do sul e as
fundações de apoio.
b) em razão do acréscimo, o valor total do contrato de r$ 1.550.000,00 (um milhão
quinhentos e cinquenta mil reais) é alterado para r$ 1.850.000,00 (um milhão
oitocentos e cinquenta mil reais);
c) modificar o plano de trabalho, substituindo o anexo i do quarto aditamento pelo
anexo i deste termo aditivo (documento sei 4365595).. Vigência: 07/11/2023 a
31/12/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.850.000,00. Data de Assinatura:

[...]

14.139.773/0001-68 - EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENT ACO ES
LTDA. Objeto: 1.1. O termo aditivo tem por objeto:
1.1.1. Reduzir o valor anual constante no item 1.2 da cláusula primeira - objeto do primeiro
termo aditivo ao contrato nº 65/2021-ufms (4379588), de r$ 524.033,76 (quinhentos e
vinte e quatro mil trinta e três reais e setenta e seis centavos), para r$ 257.786,88
(duzentos e cinquenta e sete mil setecentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito
centavos), para atender ao período de 12 meses de sua vigência, com início em 06.10.2023
e termino em 06.10.2024; e a retirada do item 07, referente ao treinamento. 1.1.2.
Reajustar o valor do contrato em r$ 17.365,74 (dezessete mil trezentos e sessenta e cinco
reais e setenta e quatro centavos), devido a variação do índice de custos de tecnologia da
informação (icti) em 6,7932% para o período de março de 2022 à fevereiro de 2023. 1.2.
A critério da ufms , de modo consequente a conclusão da nova licitação apresentada no

[...]

06.10.2024, o contrato será rescindido, sem qualquer direito a ressarcimento por parte da
contratada, mediante aviso prévio por escrito, respeitando-se um período de 30 (trinta)
dias. 1.3. Em razão das alterações o valor do presente termo aditivo vai ser reduzido em
r$ 248.881,14 (duzentos e quarenta e oito mil oitocentos e oitenta e um reais e quatorze
centavos), de r$ 524.033,76 (quinhentos e vinte e quatro mil trinta e três reais e setenta
e seis centavos) é alterado para r$ 275.152,62 (duzentos e setenta e cinco mil cento e
cinquenta e dois reais e sessenta e dois centavos).. Vigência: 07/11/2023 a 06/10/2024.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 275.152,62. Data de Assinatura: 07/11/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 07/11/2023).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 44/2023

O pregoeiro adjudica e a autoridade competente homologa o resultado final